
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIDENIŠKIŲ SENIŪNIJOS 

2024  METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025- 03 – 03  Nr. 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas – 6995  ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 70,86 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2025-01-01 duomenimis – 600; iš jų: vaikai – 71, darbingo 

amžiaus gyventojai – 418,  virš 65 metų amžiaus gyventojai – 123.  

        2024 m. gimė 3 naujagimiai, mirė 39 seniūnijos gyventojai. 

1.4. Kaimų, viensėdžių skaičius – 43 vnt. 

1.5. Seniūnijoje  veiklą vykdo Šv. Lauryno parapija, Vienuolyno muziejus,  Molėtų 

kultūros centro Videniškių filialas, Molėtų viešosios bibliotekos Videniškių  

filialas,   Videniškių bendruomenės centras,  2 parduotuvės, maitinimo įstaiga, 2 

autoserviso įmonės, vaistažolių fasavimo cechas „Herba Humana“, UAB 

„Leguma“,  „Audronio elnynas“,  R. Rinkevičienės alpakų ir paukščių ūkis 

„Alpakalnis“, medžio dirbinių cechas UAB „Roberto laiptai", šiltnamiai. Įsikūrę  

3 kaimo turizmo sodybos: „Siesarties sodyba“ ir „Liepa“  Petrauskų kaime bei  

„Vila Diana“ Palainio kaime. 

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 3,25 (seniūnas - 1, specialistas - 1, ūkio 

plėtros   specialistas - 0,25, darbininkas – 0,5,  darbininkas – 0,5). 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Videniškių I, Videniškių II ir Varniškių-

Kuršiškių. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. Seniūnijoje gyvena  1 sunkumus patirianti šeima, kurioje auga 1 mažametis vaikas. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojos  teikė  pagalbą 4 seniūnijos gyventojams. 

3.3.  Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų – 14. 

3.4. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų – 44. 

3.5. Visuomenei naudingą veiklą atliko  15 asmenų, su  kuriais metų eigoje sudaryta  

48 sutartys. Šie asmenys 2024 m. dirbo 3873 val. 

3.6.  Priimta prašymų-paraiškų vaiko išmokai,  kompensacijoms už šildymą kietu kuru, 

dėl paramos mokiniams, socialinei  ir vienkartinei pašalpai gauti – 72. 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinti  2 asmenys. 

4.2. Išlaidos -  4,4 tūkst. eur. 

4.2. Atlikti darbai: tvarkyti  4 paveldosauginiai ir kultūros objektai (~7 ha), 

bendruomeninio pastato aplinka (~1,5 ha), 3 neveikiančios kapinės (~1 ha), 

parapijos pastatų aplinka, pakelės ir aikštelės. 

5. Kelių 

priežiūros darbai 

5.1. Greideriu profiliuota vietinės reikšmės viešieji  keliai 2-4 k.– 245 km. ( 4,2 tūkst. 

eur.). 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių Videniškių kaime Ramybės, Smėlinkos, Medžiotojų, 

Liepų, Šilelio, Sodo, Jaunimo, Baltadvario ir Šilelio gatvėse  - 90,75  m2 (3,8 

tūkst. eur.). 

5.3. Suremontuota išdaužų atskiruose kelių su žvyro danga  ruožuose – 699 kub. m. 

       ( 8,8 tūkst. eur.). 

5.4. Vietinės reikšmės viešųjų kelių priežiūra žiemą (sniego valymas) – 7,3 tūkst. eur.  

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiama Videniškių gyvenvietė - įrengta  149 šviestuvai: 

       6.1.1.   107 gatvių apšvietimo šviestuvai; 

       6.1.2.     42 prožektoriai ir parkiniai šviestuvai.            

6.2. Gatvių apšvietimui sunaudota lėšų  – 1,9  tūkst. eur.: 

       t.t. elektros tinklų remontui bei apšvietimo įrangai– 0,6 tūkst. eur. 



7. Sanitarija ir 

aplinkos apsauga 

7.1. Kapinių  priežiūra (kapinių skaitmeninimo sistemos CEMETY aptarnavimo, 

žalios masės išvežimo, vandens    tiekimo, šienavimo ir kt. išlaidos) –  3,6 tūkst. 

eur.: 

        t.t. kapinių tvoros remonto darbai – 2,4 tūkst. eur. 

7.2. Bendrųjų teritorijų  priežiūra (šienavimo, pakelių tvarkymo, viešųjų tualetų 

aptarnavimo, infrastruktūros tvarkymo ir kt. einamosios išlaidos) – 2,7  tūkst. eur. 

7.3. Medžiagų ir įrankių įsigijimas, priežiūra, remontas  3,4  tūkst. eur. 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsta, išduota ir gauta dokumentų –108. 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 6. 

8.3. Išduota leidimų (laidoti  ir medžių šalinimui) – 40. 

8.4. Gyvenamosios vietos deklaravimo srityje atlikta rašytinių veiksmų – 27. 

8.5. Atvykimą į seniūniją deklaravo 26 asmenys. 

8.6. Priimta 140 paraiškų už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius 

išmokoms gauti.  

8.7. Atnaujinti 40 ūkių duomenys. 

8.8. Įregistruotos, išregistruotos arba atnaujintos (atnaujinti duomenys) žemės ūkio 

valdos – 145.   

8.9. Priimta 0 paraiškos nacionalinei pagalbai gauti. 

8.10. Priimtos  3 pieno gamybos ir realizavimo metinės deklaracijos. 

8.11. Seniūnijos veikla viešinama socialiniuose tinkluose bei spaudoje. 

8.12. Įvyko kultūros tarybos posėdžių - 2,   seniūnaičių sueigų – 1, išplėstinės 

seniūnaičių sueigos posėdžių – 2, socialinės paramos komisijos posėdžių – 1, 

sušaukta gyventojų sueigų – 4. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1. Seniūnijoje vyko 17  kultūriniai renginiai- šventės, žygiai, edukacijos, minėjimai, 

koncertai, parodos, mugės ir kt.   

9.2. Videniškių liaudiškos muzikos kapela „Šilas“ surengė 17 koncertų rajone bei 1 

išvykose  į kitus  rajonus. 

9.3. Bendruomenės centras  gavo 2,7 tūkst. eur. pajamų:  1,6  tūkst. eur. projektinių 

lėšų ir  1,1 tūkst. eur. gyventojų paramos. 

9.4. Renginio organizavimui panaudota 0,6 tūkst. eur. biudžeto lėšų. 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Įvykdytas seniūnaičių projekto „Videniškių  kaimo kapinių tvoros remontas“ II 

etapas. 

10.2. Išplatintas kelias Vd-38 Liesėnai – Kisieliauka ir sutvarkytas lietaus išplautas 

kelias Vd-16 Balsiukinė - Vilijočiai. 

10.3. Videniškiuose  vyko Palaimintojo Mykolo Giedraičio palikuonio Mykolo 

Henriko Giedraičio žmonos Rosemary Giedroyc urnos laidojimo ceremonija. 

10.4. Organizuojant viešuosius ir visuomenei naudingus darbus, tvarkyti kultūros    

paveldo objektai ir viešosios erdvės. 

10.5. Įvyko Videniškių miestelio vasaros šventė, Mindauginių žygis ir tautiškos 

giesmės giedojimas ant Liesėnų piliakalnio bei eglutės įžiebimo šventė Videniškių 

stadione. 

10.6. Bendradarbiaujant su Molėtų PGT darbuotojais aplankyta 14 socialiai apleistų 

bei vienišų gyventojų. 

10.7. Įvykdytas susitikimas su Utenos aps. VPK Molėtų rajono policijos komisariato 

Veiklos skyriaus pareigūnėmis, aptartos aktualiausios  problemos Videniškių 

seniūnijoje.  

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1.  Racionaliai panaudoti   2025  m. seniūnijai skirtas  biudžeto lėšas. 

11.2.  Įgyvendinti seniūnaičių projektą „Vaikų žaidimų aikštelės statyba Videniškių 

stadione“.  

11.3. Prisidėti prie bendruomenės iniciatyvos siekiant įsirengti sceną Videniškių 

stadione. 

11.4. Prisidėti prie 2025-05-10 Palaimintojo Mykolo Giedraičio 600-ųjų metinių  

renginio organizavimo. 

11.5. Dalyvauti  organizuojant ir vykdant Videniškių miestelio šventę. 



11.6. Įrengti Videniškių miestelyje autobusų stotelę, kur vaikai ir suaugusieji galėtų 

laukti autobuso. 

11.7. Nuolatos prižiūrėti ir tvarkyti kultūros paveldo objektus. 

11.8.  Inicijuoti lietaus nutekėjimo (pralaidos) sutvarkymą Baltadvario gatvėje. 

 

 

Videniškių  seniūnijos seniūnė                                                                           Karolina Paškevičienė 


